2.5 Dessa forma, a adoção do julgamento por lote revela-se técnica, jurídica e administrativamente justificada,
assegurando a vantajosidade, a eficiência e o adequado atendimento ao interesse público.

3. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO

3.1. O custo estimado total da contratação é de R$11.189.310,00 (onze milhões, cento e oitenta e
nove  mil  e  trezentos  e  dez  reais)  conforme  custos  unitários  descritos  na  tabela  abaixo.

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

464248  -  Livro  Didático  Grau:  Anos  Iniciais  Do  Ensino
Fundamental,  Definição: